
Rok XXXI 2021 nr 3 (155) s. 7-8

Do Uczestników 
V Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej 

w Warszawie

Bardzo dziękuję Panu Prezesowi i Księdzu Asystentowi Krajowemu Katoli-
ckiego Stowarzyszenia Civitas Christiana za informację o przygotowaniach i pro-
gramie bliskiego już V Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej, który odbędzie się 
w Warszawie, w dniach 24 i 25 września br.

Z zadowoleniem przyjąłem wiadomość, że Uczestnicy tego wydarzenia za-
mierzają podjąć debatę nad kwestią tworzenia ładu etyczno-społecznego w duchu 
nauczania Kościoła i obranego hasła Festiwalu: „Od teorii do praktyki”. Podzielam 
zamysł Organizatorów, by to spotkanie stało się okazją do ukazania środowiskom 
samorządów, administracji, gospodarki, ekonomii i edukacji, możliwości wdraża-
nia i posługiwania się w konkretnych działaniach zasadami katolickiej nauki spo-
łecznej, jako doktryny życia publicznego.

W adhortacji apostolskiej Evangelii Gaudium wspomniałem, że „Nauczanie 
Kościoła na temat określonych sytuacji podlega większym lub nowym modyfika-
cjom i może być przedmiotem dyskusji, ale nie da się uniknąć konkretów – bez 
zamiaru wchodzenia w szczegóły – aby wielkie zasady społeczne nie pozostały 
ogólnymi wskazaniami, które nikogo nie dotyczą.  Trzeba wyprowadzić z nich 
praktyczne wnioski, aby mogły skutecznie wpływać na skomplikowane współczes-
ne sytuacje” (n. 182). Otwartą sprawą pozostaje nadal konfrontacja życia z wymo-
gami Ewangelii, dobro wspólne, zaangażowanie na rzecz ubogich, pokój i dialog 
społeczny na różnych płaszczyznach.
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Nieodzowną staje się troska o merytoryczne przygotowanie i formację osób  
i różnych środowisk odpowiedzialnych za kwestie społeczne, by można wyjść poza 
teraźniejszość i spojrzeć w przyszłość, by przejść w działaniu od teorii do prak-
tyki. Życzę Organizatorom i Uczestnikom V Festiwalu, by mierząc się w debacie 
z rzeczywistością świata, rozważając dążenia współczesności i zachodzące zmia-
ny, potrafili wskazać walory nauki społecznej Kościoła i możliwości konkretnego 
wcielania jej w życie.

Wszystkim, którzy w dniach Festiwalu podejmą wysiłek na rzecz poszukiwa-
nia wspólnego dobra i współtworzenia nowego ładu etyczno-społecznego w świet-
le zasad katolickiej nauki społecznej, z serca błogosławię.

Rzym, u św. Jana na Lateranie, 21 września 2021 r.

Franciszek


